муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

имени С.И. Грудинского

ПРИКАЗ

24.10.2024 № 245-1/01-08

О назначении ответственного за организацию
и подготовку  к ГИА по программам основного общего
и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году

 В  целях  обеспечения  проведения   государственной   итоговой
аттестации  по  программам  основного  общего   и  среднего  общего
образования  в 2024-2025 учебном году, приказа Министерства образования
Ярославской  области  от  23.10.2024  года  №  395/01-03  «О  проведении
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
основного общего и среднего общего образования, итогового собеседования,
итогового сочинения (изложения) в Ярославской области в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить  ответственными   за  организацию  и  подготовку
государственной  итоговой  аттестации по программам основного общего  и
среднего общего образования  в 2024-2025 учебном  году

Копейкину Марию Александровну, директора СОШ № 23, школьный
администратор  и координатор ГИА;

Зубкову  Ларису  Анатольевну,  заместителя  директора  по  УВР
школьный  администратор  и координатор ГИА.

2. Возложить    ответственность    на    школьного    администратора
и координатора ГИА за:

-  своевременное  информирование  под  подпись  обучающихся,
экстернов  и  их  родителей  (законных  представителей)  по  вопросам
организации и проведения ГИА в соответствии с Порядком проведения ГИА-
9, Порядком проведения ГИА-11;

-  представление  полных  и  достоверных  сведений  для  внесения  в
региональную  информационную   систему  обеспечения  проведения  ГИА
обучающихся, освоивших основные образовательные программы ОО и СОО,
и прием граждан  в образовательные организации для получения среднего
профессионального и высшего образования (далее — РИС ГИА) в порядке,
установленном Правительством РФ;

-  отбор  специалистов,  привлекаемых  к  проведению  ГИА,  в
соответствии  с  требованиями  Порядка  проведения  ГИА-9,  Порядка
проведения ГИА-11 (в том числе общественных наблюдателей);

- направление работников школы для работы в качестве руководителей,
организаторов  ППЭ,  технических  специалистов,  специалистов  по
проведению  инструктажа  и  обеспечению  лабораторных  работ,
экзаменаторов-собеседников, при проведении государственного выпускного
экзамена  в  устной  форме,  экспертов,  оценивающих  выполнение
лабораторных работ, и ассистентов в период проведения ГИА;

-  участие  работников  школы,  включенных  в  состав  предметных
комиссий,  апелляционных  комиссий,  ГЭК,  в  работе  соответствующих
комиссий в установленные сроки;

-  информирование  под  подпись  работников,  привлекаемых  к
проведению ГИА, о сроках, местах и порядке проведения ГИА, в том числе о
ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях удаления из ППЭ,
о  применении  мер  дисциплинарного  и  административного  воздействия  в
отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших Порядок
проведения ГИА-9, Порядок проведения ГИА-11;

- контроль за участием своих работников в проведении ГИА;
- размещение на официальном сайте школы документов, указанных в

Планах мероприятий («Дорожная карта») по организации и проведению ГИА
по образовательным программам СОО и ООО в школе.

Директор школы М.А.Копейкина

С приказом ознакомлена
Л.А. Зубкова

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	ПРИКАЗ